
 

 

 

 
 
 
 

 

 

COMUNE DI POMARANCE                 

 Provincia  di Pisa  
 

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

Ufficio Servizio Personale 

 
NUMERO SETTORIALE: 324    DEL 20.12.2019 

NUMERO PROPOSTA:   1004 

      COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE 

N. 1090              del 27.12.2019 

 

           NUMERO GENERALE                             DATA 

 

 
 

OGGETTO: PROPOSTA  DI  AGGIUDICAZIONE PER L'AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO DI  SOMMINISTRAZIONE  LAVORO  DELLA FIGURA 

PROFESSIONALE DI FARMACISTA   CATEGORIA  D1  CC.NN.LL.  DEL  

21/05/2018. CIG ZE72ADD217        
 

 

PUBBLICAZIONE 

 
   Copia del presente atto è pubblicata  al N.        0        dell’ALBO PRETORIO del Comune di 

Pomarance  per 15 giorni interi e consecutivi decorrenti dal 07.01.2020 

 

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO 
 

 

  

 
 

 



 

 

  

OGGETTO: PROPOSTA  DI  AGGIUDICAZIONE PER 

L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI  SOMMINISTRAZIONE  

LAVORO  DELLA FIGURA PROFESSIONALE DI FARMACISTA   

CATEGORIA  D1  CC.NN.LL.  DEL  21/05/2018. CIG ZE72ADD217         
 

IL DIRETTORE DEL SETTORE  AFFARI GENERALI 
 

Richiamata la precedente determinazione n. generale 1022 del 13/12/2019 ad 

oggetto: “DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO DELLA FIGURA 

PROFESSIONALE DI FARMACISTA CATEGORIA D1 CC.NN.LL. DEL 

21/05/2018. CIG ZE72ADD217” con la quale si intende avviare la procedura per 

l’affidamento del servizio di somministrazione lavoro temporaneo di n. 1 figura 

professionale di Farmacista, Categoria D1, Contratto Collettivo Nazionale del 

Lavoro del 21/05/2018 presso la Farmacia comunale di Serrazzano, previa 

richiesta di preventivo tra operatori  accreditati sulla piattaforma START  per 

appalti di servizi sotto la Categoria 796000000-0 “Servizi di assunzioni”, 

formalizzando conseguentemente l’affidamento sulla stessa piattaforma 

telematica START; 

Dato atto che si è proceduto come da documentazione in atti a richiedere 

preventivi di spesa a 5 operatori economici; 

Preso atto che tra i preventivi presentati quello dell’operatore economico, 

OpenJobmetis S.p.A. Agenzia per il lavoro con sede legale in Milano Via 

Gustavo Fara 35  P. IVA e C.F. 13343690155, assunto al prot. al N. 9018 del 

19.12.2019, è risultato più conveniente  dal punto di vista economico; 

Preso atto altresì che con prot. n. 9024 del 19/12/2019 la suddetta Società è stata 

invitata sulla piattaforma START a convalidare e formalizzare quanto offerto nel 

preventivo di spesa; 

Vista la documentazione richiesta e conformemente prodotta dalla OpenJobmetis 

S.p.A. Agenzia per il lavoro sulla piattaforma START  di seguito indicata; 

1) lettera di invito,   

2) Modello 1 – ulteriori dichiarazioni,  

3) Comunicazione ai sensi della legge 136/2010,  

4) autodichiarazione resa dall’operatore economico ai sensi e per gli effetti del Decreto del 

Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445, dal quale risulti il possesso dei 

requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del Codice dei Contrati pubblici; 

5) Offerta economia; 

6) Dettaglio economico; 

7) Comprovato adempimento ai sensi del DPR 642/1972 – Imposta di bollo pari ad €. 16,00; 

  



 

 

Ritenuto per quanto sopra di  approvare la suddetta documentazione e in attesa delle 

verifiche sul possesso dei requisiti dichiarati, proporre aggiudicazione del servizio di 

somministrazione lavoro temporaneo per n. 1 Farmacista, Categoria D1 Contratto 

Collettivo Nazionale del Lavoro  funzioni Locali sottoscritto in data 21/05/2018, da 

destinare alla Farmacia comunale di Serrazzano per l’importo presuntivo di € 

21.347,34 escluso Iva al 22% sul guadagno ditta pari ad €. 211,13 per un totale 

complessivo di €. 21.558,47 alla OpenJobmetis S.p.A. Agenzia per il lavoro con sede 

legale in Milano Via Gustavo Fara 35  P.I. e C.F. 13343690155; 

 

Ritenuto di impegnare la somma  di cui sopra al capitolo  1291  del Bilancio di 

Previsione 2019 – 2021 come segue; 

per l'annualità 2019 €. 1.558,47;  

per l’annualità 2020 €. 20.000,00; 

Visto il Decreto Sindacale  n. 8 del 28/05/2019; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e l’art. 4 comma 2 del D.Lgs n. 165 

del 30/03/2001 in materia di competenze dei responsabili dei Settori e dei Servizi; 

Dato atto che con delibera di C.C. n. 101 del 28/12/2018 è stato approvato il Bilancio 

di Previsione 2019-2021 e che con delibera di Giunta Comunale n. 4 del 04.01.2019 

è stato approvato il PEG 2019; 

 

DETERMINA 

 

1. di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

2. di proporre l’aggiudicazione, in attesa delle verifiche sul possesso dei requisiti 

dichiarati, alla OpenJobmetis S.p.A. Agenzia per il lavoro con sede legale  in Milano 

Via Gustavo Fara 35  P.I. e C.F.: 13343690155 per l’affidamento del servizio di 

somministrazione lavoro temporaneo della figura professionale di Farmacista 

Categoria D1 Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro Funzioni Locali sottoscritto 

il 21/05/2018 da destinare alla Farmacia comunale di Serrazzano, per l’importo 

presuntivo di € 21.347,34 escluso Iva al 22% sul guadagno ditta pari ad €. 211,13 per 

un totale complessivo di €. 21.558,47; 

3. di dare atto: 

- che il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 

e s.m. ed ii., mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, consistente in 

un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata, trattandosi 

di affidamento di importo inferiore a € 40.000,00; 

- di aver acquisito in modalità semplificata, ai sensi della legge 136/2010, del D.L. n. 

66/2014, art. 9, c. 4 e dell’art. 23 ter del D.L. n. 90/2014 il Cig ZE72ADD217; 

- che, salvo specifiche disposizioni normative speciali, contro il presente 

provvedimento possono essere proposte le azioni innanzi al TAR Toscana ai sensi 



 

 

del Decreto Legislativo 2 luglio 2010 n. 104 “Attuazione dell’art. 44 della legge 18 

giugno 2009, n. 69 recante delega al Governo per il riordino del processo 

amministrativo”, nei termini e nei modi in esso previsti ed altresì proposto Ricorso 

Straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro 120 

giorni dalla data di scadenza della pubblicazione; 

 

4. di impegnare la somma di €. 21.347,34 escluso Iva al 22% sul guadagno ditta per 

un totale di € 21.558,47 al Capitolo 1291 del Bilancio di Previsione 2019 – 2021 

come segue; 

• per l'annualità 2019 €. 1.558,47;  

• per l’annualità 2020 €. 20.000,00; 

 

5. di dare atto che la presente determinazione sarà trasmessa al Settore Finanze, 

Bilancio per i conseguenti adempimenti; comunicata per conoscenza alla Giunta 

Comunale per il tramite del Segretario Comunale e pubblicata all’Albo Pretorio on 

line di questo Ente per 15 giorni consecutivi e nella sezione “Amministrazione 

trasparente”  del sito ufficiale dell’Ente. 

 

 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO: PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE PER 

L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE  

LAVORO  DELLA FIGURA PROFESSIONALE DI FARMACISTA   

CATEGORIA  D1  CC.NN.LL.  DEL  21/05/2018. CIG ZE72ADD217        

A) Parere in ordine alla regolarità TECNICA attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis  comma 1, del 

D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  
 

 

Il sottoscritto  Direttore del Settore AFFARI GENERALI vista la proposta di 

determinazione in oggetto 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 

Sulla proposta di determinazione sopra specificata. 

 
 

               Il Direttore del Settore  AFFARI GENERALI 

            
 

 

 

B) Parere in ordine alla regolarità CONTABILE attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis  comma 1, del 

D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  

Il Sottoscritto dr. Rodolfo Noccetti - Direttore del SETTORE FINANZE e  

BILANCIO, vista la proposta di determinazione in oggetto 

Effettuate le seguenti verifiche: 

- coerenza dell'atto con gli indirizzi generali  della Giunta stabiliti nel PEG e in 

altri documenti di programmazione ed evidenziato il seguente risultato: 

  □ coerente  □ non coerente  

 

- rispetto dei vincoli specifici di legge (eventuali)            □ rispettati  □ non 

rispettati 

 

- rispetto delle disposizioni regolamentari:    □ rispettate  □ non 

rispettate 

 

- assunzione CIG:     □ obbligatorio □ non obbligatorio

         □ assunto   

□ non assunto 



 

 

- regolarità contabile e  disponibilità delle somme sul capitolo: 

         □  regolare □ non regolare 

- effetti dell'assunzione dell'impegno sugli  aggregati finanziari rilevanti ai fini 

del rispetto del patto di stabilità      □ coerenti  □ 

non coerenti 

 

- rispetto vincoli di cui all’art. 6 del  D.L. 78/10:   □ soggetto □ non 

soggetto 

                     □ rientra nei limiti  

                     □ non rientra nei limiti 

 

- coerente con i vincoli di cui all’art. 1 comma 143 della L. 228/12 in tema di 

acquisti di autovetture                                         □ coerente  □ 

non coerente 

 

- coerente con i vincoli di cui all’art. 1 commi 141 e 142 della L. 228/12 in tema 

di acquisti di acquisto di mobili e arredi             □ coerenti  □ non 

coerenti 

 

 - effetti  dell'assunzione dell'impegno sulla capacità per l'ente di mantenere le 

condizioni di equilibrio finanziario:       □ 

coerenti □ non coerenti 

 

Per locazioni passive e acquisti di immobili 

□ acquisti per soddisfare esigenze allocative in materia di Edilizia Residenziale 

Pubblica; 

□ acquisti previsti in attuazione di programmi e piani concernenti interventi 

speciali 

 realizzati al fine di promuovere lo sviluppo economico e la coesione sociale e 

territoriale, di rimuovere gli squilibri economici, sociali, istituzionali e 

amministrativi del Paese e di favorire l'effettivo esercizio dei diritti della persona; 

□ rinnovi di contratti già in essere; 

□ locazione stipulata per acquisire, a condizioni più vantaggiose, la disponibilità 

di 

locali in sostituzione di immobili dismessi ovvero per continuare ad avere la 

disponibilità di immobili venduti. 

 

Per gli incarichi:    

□ coerente  □ non coerente con il piano  annuale degli incarichi 

□ coerente  □ non coerente  con i commi 147 e 148 dell’art. 1 della L. 228/12 

(temporaneità, proroga esclusivamente per conclusione di contratti quando il 

ritardo non dipende dal collaboratore e con invarianza  del compenso) 



 

 

 

 

Consulenze informatiche: la determina riporta le adeguate motivazioni, in base 

alle quali risulta necessario provvedere alla soluzione di problemi specifici 

connessi al funzionamento dei sistemi informatici           □ si □ 

no 

 

Per le opere pubbliche superiori a € 100.000 IVA esclusa: 

□ coerente  □ non coerente con il piano delle opere pubbliche 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

Sulla proposta di determinazione sopra specificata. 

 

                            

 

     Il Direttore del Settore Finanze e Bilancio  

                                                               Dott. Rodolfo Noccetti 

 
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ ART. 183 COMMA 7  DEL D. 

LGS N° 267 DEL 18 AGOSTO 2000 .  

 

 

Cap.          Imp. N.    

 

 

data                                                                                                                IL DIRETTORE DEL SETTORE 

                                                                                                                            FINANZE e BILANCIO  

                                                                                                                               Dr. Rodolfo Noccetti 

 

 

 
 

                                   
 

 

 
 


